urbana tendo em vista que a Lei n.º 6.518/2018 autorizou a doação do referido imóvel 
ao Fundo de Arrendamento Residencial – FAR, administrado pela Caixa Econômica 
Federal, no intuito de promover a construção de moradias de interesse social, para 
famílias com renda mensal de até R$ 1.800,00 (mil oitocentos reais), no âmbito do 
Programa Minha Casa Minha Vida, do Governo Federal. Destaca que o Município mobiliza 
esforços para sanar o déficit habitacional na cidade e assegurar a efetividade do direito 
social à moradia. 

Ao processo administrativo que acompanha o mencionado projeto foi juntado